
Damen overall

1 1 Boner Seraina 1982 Team Exspirit Davos 50:01.1
2 2 Nunige Jasmin 1973 Nordic Sports Team Davos Davos 57:29.5 7:28.4
3 24 Wagenführ Sandra 1971 Rossignol Ski Team Davos 57:47.0 7:45.9
4 9 Fischer Lea 1998 Nordic Engelberg Engelberg 58:18.0 8:16.9
5 7 Carlen Chantal 1991 SAS Reckingen VS 58:53.7 8:52.6
6 38 Weltert Karin 1976 Bikeshop Willisau Willisau 1:01:39.9 11:38.8
7 6 Bürgler Simone 1981 SAS Baden 1:01:48.3 11:47.2
8 20 Meier Selina 1992 Ski Club Klosters Davos 1:02:55.4 12:54.3
9 19 Magdika Simone 1990 SC am Bachtel Sennwald 1:06:12.0 16:10.9

10 21 Nipius Marlies 1981 - Rhäzüns 1:06:56.0 16:54.9
11 37 Ehrensperger Ruth 1985 Sportiva Palü Campocologna 1:07:17.7 17:16.6
12 3 Rüesch Bettina 1991 Nordic Sports Team Davos Clavadel 1:10:10.4 20:09.3
13 4 Ambühl Livia 1995 SC Davos Bern 1:10:40.8 20:39.7
14 14 Keller Jacqueline 1962 - Gebenstorf 1:11:33.8 21:32.7
15 5 Balmer Marianne 1960 Track Club Davos Davos 1:11:58.3 21:57.2
16 13 Heimo Ulrike 1973 - Davos 1:12:04.1 22:03.0
17 36 Lane Isabel 1999 ZIS XC Ski Kirchberg 1:12:49.4 22:48.3
18 11 Gisler Martina 1977 - Schattdorf 1:12:55.4 22:54.3
19 18 Lusti Cornelia 1969 - Alt St. Johann 1:16:03.5 26:02.4
20 15 Kindschi Regina 1953 SC Davos Davos 1:18:00.8 27:59.7
21 35 Keller Alexandra 1984 Nordic Sports Team Davos Davos 1:18:27.4 28:26.3
22 27 Nägeli Sandra 1983 Zürich 1:18:34.0 28:32.9
23 17 Livers Sereina 1986 Club da Skis Trun Davos 1:18:37.4 28:36.3
24 34 Frangnière Charline 1998 Davos 1:21:53.3 31:52.2
25 29 Malgiaritta Karin 1974 Wetzikon 1:23:55.2 33:54.1
26 32 Nett Claudia 1970 Langlaufclub Davos Davos 1:24:30.3 34:29.2
27 25 Waldmann Sandra 1968 - Davos 1:28:42.0 38:40.9
28 30 Watkins Lucrezia 1972 Langlaufclub Davos Davos 1:31:28.2 41:27.1
29 8 Collenberg Tina-Seraina 1985 - Ftan 1:31:51.2 41:50.1

Nordic Sports Team Davos 21.02.2016

1.Sertig Classic
Volkslauf Massenstart, klassische Technik

 Offizielle Rangliste

Jury Technische Daten
TD SwissSki Claude Matthey Wettkampfnummer 6091
Wettkampfleiter Beat Marugg Start/Ziel Langlaufzentrum/Sertig Walserhuus
Streckenchef Roberto Jörger Tiefster Punkt 1542m.ü.M

Höchster Punkt 1944m.ü.M
Höhenunterschied 402m

Strecke Langlaufzentrum/ Walserhuus 15km

Startzeit: 10.00h
Wetter: bewölkt  /  Temperatur: 0° C  /  Luftfeuchtigkeit: 85%  /  Loipe: Neuschnee nass, 0°
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Damen overall

30 23 Truttmann Karin 1984 - Davos 1:32:16.5 42:15.4
31 22 Ryf Barbara 1953 - Davos 1:50:02.6 1:00:01.5
32 33 Heck Claudia 1972 Davos 1:52:35.5 1:02:34.4
33 31 Mettler Erika 1941 Langlaufclub Davos Davos 1:53:57.4 1:03:56.3
34 26 Rheinberger Fabienne 1964 - Schaan / FL 2:00:30.2 1:10:29.1

Herren overall

1 150 Volzhentsev Stanislav 1985 Dinamo Okhta / RUS 48:11.7
2 117 Steiner Cédric 1995 SC Davos Davos 49:25.5 1:13.8
3 148 Meier Dominik 1994 Klosters 49:47.0 1:35.3
4 152 Burgermeister Reto 1975 SC Davos Davos 50:04.2 1:52.5
5 58 Bürgler Jonas 1982 SAS Rupperswil 50:13.5 2:01.8
6 144 Schaad Fabian 1992 SC Drusberg Davos 50:19.5 2:07.8
7 166 Lechner Fabio 1994 SSC Rätia Chur Davos 50:52.9 2:41.2
8 139 Näf Nico 1997 Steinen 51:21.9 3:10.2
9 95 Ott Marcel 1995 SAS / Rossignol Linthal 52:15.0 4:03.3

10 55 Brändli Lauro 1997 BSV Davos 52:46.6 4:34.9
11 156 Riebli Janik 1998 SC Schwendi Langis Giswil 53:09.2 4:57.5
12 98 Peltonen Antti 1986 SAS Zürich 53:20.5 5:08.8
13 87 Lindegger Janis 1993 SAS Pro Team Davos 54:09.7 5:58.0
14 72 Hänni Reto 1962 SC Speer Ebnat-Kappel 54:13.7 6:02.0
15 93 Nunige Guy 1966 - Davos 54:28.0 6:16.3
16 88 Marugg Andri 1981 La Diagonela Zuoz 54:28.7 6:17.0
17 133 Gruber Mauro 1986 Chur 54:40.5 6:28.8
18 171 Maag Reto 1971 Ilnau 54:55.4 6:43.7
19 77 Jörger Gian 1964 - Domat/Ems 54:56.2 6:44.5
20 172 Weltert Fritz 1967 Bikeshop Willisau Willisau 54:59.0 6:47.3
21 115 Spiess Philipp 1994 SAS Davos 55:10.0 6:58.3
22 63 Dermon Flurin 1986 - Triesen / FL 55:28.9 7:17.2
23 122 Vinzens Mario 1963 SSC Rätia Chur Chur 55:36.7 7:25.0
24 175 Birchler Urs 1970 Sihlsee Nordic Team Einsiedeln 56:04.6 7:52.9
25 60 Caviezel Andrin 1984 SC Castrisch Parpan 56:05.1 7:53.4
26 78 Kast Reto 1979 SV Rehetobel Rehetobel 57:10.2 8:58.5
27 114 Spadin Ivo 1970 - Rhäzüns 57:11.9 9:00.2
28 113 Simeon Walter 1969 LLC Bual Davos 57:14.8 9:03.1
29 149 Bär Benjamin 1981 Badmington Club Trogen St. Gallen 57:15.4 9:03.7
30 180 Membrini Marco 1960 Chur 57:24.2 9:12.5
31 147 Manetsch Mattias 1995 Club da Skis Trun Trun 57:25.4 9:13.7
32 64 Ehrensperger Jann 1983 SC Davos Davos 57:28.0 9:16.3
33 90 Metzger Claudio 1961 SC Scardanal Chur 57:46.7 9:35.0
34 132 Süess Stefan 1958 Schönenberg 58:05.7 9:54.0
35 145 Sommerhalder Andreas 1959 Wetzikon 58:08.0 9:56.3
36 146 Schlittler Mathis 1969 SSC Rätia Chur Felsberg 58:15.3 10:03.6
37 66 Filli Martin 1968 SC Davos Willisau 58:17.1 10:05.4
38 138 Bodenwinkler Rolf 1964 Davos Frauenkir 58:17.6 10:05.9
39 104 Reich Fabian 2000 SK Nesselwang Grünenbach / D 58:28.1 10:16.4
40 177 Schmucki Stefan 1969 Nordicinstructor.ch La Punt 58:29.9 10:18.2
41 161 Meisser Thomas 1972 SC Davos Davos 58:32.1 10:20.4
42 136 Schleier Peter 1977 Lenzerheide 58:33.4 10:21.7
43 101 Pulver Rolf 1985 Salomon Nordic Einsiedeln 58:46.5 10:34.8
44 176 Kälin Kurt 1974 Sihlsee Nordic Team Gross 59:20.0 11:08.3
45 157 Bruder Andreas 1978 Küblis 59:29.3 11:17.6
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Herren overall

46 68 Frick Kuno 1967 - Balzers / FL 59:44.8 11:33.1
47 126 Werder Bruno 1965 Xtra STV Baden Turgi 59:52.1 11:40.4
48 160 Ambühl Joos 1959 SC Davos Davos 1:00:42.7 12:31.0
49 89 Mayer Johannes 1965 SC Scardanal Bonaduz Bonaduz 1:01:17.7 13:06.0
50 120 Tüfer Noe 1988 TG HT Davos 1:01:23.0 13:11.3
51 179 Lutz Thomas 1970 uphill.ch Herisau 1:01:34.0 13:22.3
52 96 Ott Werner 1958 SC Vättis Linthal 1:01:44.3 13:32.6
53 81 Kindschi Nic 1951 SC Davos Davos 1:01:50.3 13:38.6
54 79 Keller Samuel 1992 - Gebenstorf 1:02:07.2 13:55.5
55 99 Peng Claudio 1989 SSC Rätia Chur Zizers 1:02:29.7 14:18.0
56 111 Sendlhofer Roger 1966 Suvretta Sports St.Moritz 1:02:31.5 14:19.8
57 174 Dinser Sandro 1978 Zürich 1:02:44.2 14:32.5
58 70 Gisler Roger 1973 - Schattdorf 1:03:17.4 15:05.7
59 123 Vontobel Andrin 1992 SC am Bachtel Wald 1:03:43.5 15:31.8
60 84 Kurth Lukas 1994 SC Davos Bern 1:04:03.4 15:51.7
61 52 Arioli Marcel 1966 - Davos 1:04:14.6 16:02.9
62 102 Rechsteiner Reto 1978 Alpstäsprinter Egnach 1:04:18.5 16:06.8
63 56 Brasey Jean-Paul 1953 - Senarclens 1:05:10.8 16:59.1
64 167 Mori Andreas 1966 TV Davos Davos 1:05:27.5 17:15.8
65 61 Decurtins Nicola 1990 - Winterthur 1:06:45.8 18:34.1
66 173 Schäfli Lukas 1964 SC Bernina Pontresina Aarau 1:06:53.4 18:41.7
67 107 Scaruffi Aldo 1950 Langlaufclub Davos Davos 1:07:12.7 19:01.0
68 134 Bromeis Ernst 1968 Davos 1:07:28.9 19:17.2
69 69 Fröhli Roland 1963 Langlauf Club Davos Widen 1:07:46.4 19:34.7
70 76 Inhelder Urs 1971 - Sennwald 1:08:01.5 19:49.8
71 141 Meisser Heinz 1958 Weiningen 1:08:03.0 19:51.3
72 51 Ammann Walter 1949 - Davos 1:08:19.4 20:07.7
73 151 Lophuxin Sergei 1989 SC Otepää Otepää / EST 1:09:03.7 20:52.0
74 83 Kressig Michel 1988 - Sevelen 1:09:30.6 21:18.9
75 103 Rechsteiner Werner 1948 Alpstäsprinter Waldstatt 1:09:52.5 21:40.8
76 128 Zeiter Stephan 1975 - Frauenkirch 1:10:21.8 22:10.1
77 135 Krähenbühl Thomas 1965 Bonaduz 1:10:32.7 22:21.0
78 65 Fehr Thomas 1975 Nordic Sports Team Davos Davos 1:10:36.9 22:25.2
79 97 Pellegrini Fausto 1967 Finna Chur 1:10:40.5 22:28.8
80 119 Tschanz Freddy 1977 - Chur 1:10:56.8 22:45.1
81 73 Heldstab Hans 1953 - Davos 1:11:26.8 23:15.1
82 86 Leistner Peter 1954 - Windisch 1:12:02.7 23:51.0
83 94 Oswald Simon 1984 Squash Club Bern Bern 1:12:15.7 24:04.0
84 153 Wenk Philipp 1984 Davos 1:12:29.7 24:18.0
85 67 Flury Peter 1948 SC Davos Davos 1:13:22.6 25:10.9
86 82 Koop Markus 1963 Langlauf Schule St.Gallen St.Gallen 1:13:34.1 25:22.4
87 163 Lane Kevin 1961 Kirchberg 1:15:12.5 27:00.8
88 74 Henzi Damian 1959 - Cham 1:15:46.0 27:34.3
89 159 Gaudron André 1984 Davos Enzions Davos 1:18:27.8 30:16.1
90 131 Gruber Marco 1983 Davos 1:18:34.4 30:22.7
91 121 Utzinger Christian 1960 SC Eglisau Bülach 1:18:40.7 30:29.0
92 127 Werth Peter 1982 - Davos 1:19:14.4 31:02.7
93 154 Neff Hans 1956 Davos 1:19:53.0 31:41.3
94 164 Stadler Silvan 1987 Davos 1:21:17.9 33:06.2
95 178 Ringeisen Stefan 1975 uphill.ch Herisau 1:23:15.2 35:03.5
96 124 Weber Rolf 1988 TG HT Davos 1:23:28.7 35:17.0
97 168 Lienhard Tobias 1981 Davos 1:23:41.0 35:29.3
98 62 Deflorin Roman 1984 GICL Breil Chur 1:24:18.3 36:06.6
99 75 Holstein Uwe 1964 - Tamins 1:24:22.7 36:11.0

100 71 Hammer Jörg 1982 - Luzern 1:24:23.2 36:11.5
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Herren overall

101 109 Schmid Peter 1955 - Sertig 1:25:05.4 36:53.7
102 169 Schneider Denis 1956 Davos 1:25:28.7 37:17.0
103 54 Bertschi Hans 1948 Ski Club Eglisau Schöfflisdorf 1:28:03.8 39:52.1
104 106 Riedi Steven 1969 - Davos 1:28:22.0 40:10.3
105 105 Reyher Torsten 1967 Rätia Chur Classic Malix 1:30:28.6 42:16.9
106 85 Landert Peter 1964 Rätia Chur Classic Chur 1:30:29.1 42:17.4
107 137 Falger Eduard 1950 Davos 1:31:28.7 43:17.0
108 129 Zogg Georg 1957 SC Davos Davos 1:33:33.6 45:21.9
109 59 Caspar Turi 1949 Langlauf Club Davos Davos 1:34:55.4 46:43.7
110 100 Petzold Paul 1950 - Davos 1:38:27.2 50:15.5
111 91 Morlock Klaus 1963 - Davos 1:40:35.5 52:23.8
112 112 Signer Max 1949 - Igis 1:42:05.5 53:53.8
113 165 Cioci Leonardo 1965 Davos 1:50:15.2 1:02:03.5
114 170 Villiger Manuel 1987 Kloten 1:52:18.6 1:04:06.9
115 155 Heck Jürgen 1959 Davos 1:52:35.9 1:04:24.2
116 125 Weinstein Martin 1934 Langlaufclub Davos Philadelphia / U 2:11:32.1 1:23:20.4
117 162 Kennedy Jonathan 1984 Scotland / GB 2:29:45.4 1:41:33.7
118 158 Davidse Wout 1970 Winchester / UK 2:47:44.4 1:59:32.7
119 118 Tonolli Alberto 1948 - Davos 2:48:59.2 2:00:47.5

nicht am Start

1 10 Flury-Mettler Barbara 1971 SC Davos Davos
2 12 Habegger Susanne 1980 - Bern
3 16 Leistner Rebekka 1995 - Windisch
4 28 Spiess Selina 1996 Davos
5 80 Khamsi Amin 1989 Calanda Broncos Davos
6 92 Morscher Simon 1987 TG Hütten Domat/Ems
7 108 Schild Markus 1969 - Klosters
8 110 Schmidt Niklaus 1990 - Filisur
9 116 Sprecher Beat 1972 SC Vättis Vättis

10 140 Baumgartner Tobias 1981 Märwil
11 142 Schorro Ruedi 1946 Klosters
12 143 Müller Stefan 1980 Davos Frauenkir

nicht im Ziel

1 53 Bazzan Franco 1944 - Davos
2 57 Brenn Ivan 1971 - Savognin
3 130 Bitterlin Urs 1983 Zürich
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Damen U20

1 9 Fischer Lea 1998 Nordic Engelberg Engelberg 58:18.0
2 36 Lane Isabel 1999 ZIS XC Ski Kirchberg 1:12:49.4 14:31.4
3 34 Frangnière Charline 1998 Davos 1:21:53.3 23:35.3

Damen U30

1 7 Carlen Chantal 1991 SAS Reckingen VS 58:53.7
2 20 Meier Selina 1992 Ski Club Klosters Davos 1:02:55.4 4:01.7
3 19 Magdika Simone 1990 SC am Bachtel Sennwald 1:06:12.0 7:18.3
4 3 Rüesch Bettina 1991 Nordic Sports Team Davos Clavadel 1:10:10.4 11:16.7
5 4 Ambühl Livia 1995 SC Davos Bern 1:10:40.8 11:47.1
6 17 Livers Sereina 1986 Club da Skis Trun Davos 1:18:37.4 19:43.7

Damen U40

1 1 Boner Seraina 1982 Team Exspirit Davos 50:01.1
2 38 Weltert Karin 1976 Bikeshop Willisau Willisau 1:01:39.9 11:38.8
3 6 Bürgler Simone 1981 SAS Baden 1:01:48.3 11:47.2
4 21 Nipius Marlies 1981 - Rhäzüns 1:06:56.0 16:54.9
5 37 Ehrensperger Ruth 1985 Sportiva Palü Campocologna 1:07:17.7 17:16.6
6 11 Gisler Martina 1977 - Schattdorf 1:12:55.4 22:54.3
7 35 Keller Alexandra 1984 Nordic Sports Team Davos Davos 1:18:27.4 28:26.3
8 27 Nägeli Sandra 1983 Zürich 1:18:34.0 28:32.9
9 8 Collenberg Tina-Seraina 1985 - Ftan 1:31:51.2 41:50.1

10 23 Truttmann Karin 1984 - Davos 1:32:16.5 42:15.4

Nordic Sports Team Davos 21.02.2016

1.Sertig Classic
Volkslauf Massenstart, klassische Technik

 Offizielle Rangliste

Jury Technische Daten
TD SwissSki Claude Matthey Wettkampfnummer 6091
Wettkampfleiter Beat Marugg Start/Ziel Langlaufzentrum/Sertig Walserhuus
Streckenchef Roberto Jörger Tiefster Punkt 1542m.ü.M

Höchster Punkt 1944m.ü.M
Höhenunterschied 402m

Strecke Langlaufzentrum/ Walserhuus 15km

Startzeit: 10.00h
Wetter: bewölkt  /  Temperatur: 0° C  /  Luftfeuchtigkeit: 85%  /  Loipe: Neuschnee nass, 0°
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Damen U50

1 2 Nunige Jasmin 1973 Nordic Sports Team Davos Davos 57:29.5
2 24 Wagenführ Sandra 1971 Rossignol Ski Team Davos 57:47.0 17.5
3 13 Heimo Ulrike 1973 - Davos 1:12:04.1 14:34.6
4 18 Lusti Cornelia 1969 - Alt St. Johann 1:16:03.5 18:34.0
5 29 Malgiaritta Karin 1974 Wetzikon 1:23:55.2 26:25.7
6 32 Nett Claudia 1970 Langlaufclub Davos Davos 1:24:30.3 27:00.8
7 25 Waldmann Sandra 1968 - Davos 1:28:42.0 31:12.5
8 30 Watkins Lucrezia 1972 Langlaufclub Davos Davos 1:31:28.2 33:58.7
9 33 Heck Claudia 1972 Davos 1:52:35.5 55:06.0

Damen Ü50

1 14 Keller Jacqueline 1962 - Gebenstorf 1:11:33.8
2 5 Balmer Marianne 1960 Track Club Davos Davos 1:11:58.3 24.5
3 15 Kindschi Regina 1953 SC Davos Davos 1:18:00.8 6:27.0
4 22 Ryf Barbara 1953 - Davos 1:50:02.6 38:28.8
5 31 Mettler Erika 1941 Langlaufclub Davos Davos 1:53:57.4 42:23.6
6 26 Rheinberger Fabienne 1964 - Schaan / FL 2:00:30.2 48:56.4

Herren U20

1 139 Näf Nico 1997 Steinen 51:21.9
2 55 Brändli Lauro 1997 BSV Davos 52:46.6 1:24.7
3 156 Riebli Janik 1998 SC Schwendi Langis Giswil 53:09.2 1:47.3
4 104 Reich Fabian 2000 SK Nesselwang Grünenbach / D 58:28.1 7:06.2

Herren U30

1 117 Steiner Cédric 1995 SC Davos Davos 49:25.5
2 148 Meier Dominik 1994 Klosters 49:47.0 21.5
3 144 Schaad Fabian 1992 SC Drusberg Davos 50:19.5 54.0
4 166 Lechner Fabio 1994 SSC Rätia Chur Davos 50:52.9 1:27.4
5 95 Ott Marcel 1995 SAS / Rossignol Linthal 52:15.0 2:49.5
6 98 Peltonen Antti 1986 SAS Zürich 53:20.5 3:55.0
7 87 Lindegger Janis 1993 SAS Pro Team Davos 54:09.7 4:44.2
8 133 Gruber Mauro 1986 Chur 54:40.5 5:15.0
9 115 Spiess Philipp 1994 SAS Davos 55:10.0 5:44.5

10 63 Dermon Flurin 1986 - Triesen / FL 55:28.9 6:03.4
11 147 Manetsch Mattias 1995 Club da Skis Trun Trun 57:25.4 7:59.9
12 120 Tüfer Noe 1988 TG HT Davos 1:01:23.0 11:57.5
13 79 Keller Samuel 1992 - Gebenstorf 1:02:07.2 12:41.7
14 99 Peng Claudio 1989 SSC Rätia Chur Zizers 1:02:29.7 13:04.2
15 123 Vontobel Andrin 1992 SC am Bachtel Wald 1:03:43.5 14:18.0
16 84 Kurth Lukas 1994 SC Davos Bern 1:04:03.4 14:37.9
17 61 Decurtins Nicola 1990 - Winterthur 1:06:45.8 17:20.3
18 151 Lophuxin Sergei 1989 SC Otepää Otepää / EST 1:09:03.7 19:38.2
19 83 Kressig Michel 1988 - Sevelen 1:09:30.6 20:05.1
20 164 Stadler Silvan 1987 Davos 1:21:17.9 31:52.4
21 124 Weber Rolf 1988 TG HT Davos 1:23:28.7 34:03.2
22 170 Villiger Manuel 1987 Kloten 1:52:18.6 1:02:53.1
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Herren U40

1 150 Volzhentsev Stanislav 1985 Dinamo Okhta / RUS 48:11.7
2 58 Bürgler Jonas 1982 SAS Rupperswil 50:13.5 2:01.8
3 88 Marugg Andri 1981 La Diagonela Zuoz 54:28.7 6:17.0
4 60 Caviezel Andrin 1984 SC Castrisch Parpan 56:05.1 7:53.4
5 78 Kast Reto 1979 SV Rehetobel Rehetobel 57:10.2 8:58.5
6 149 Bär Benjamin 1981 Badmington Club Trogen St. Gallen 57:15.4 9:03.7
7 64 Ehrensperger Jann 1983 SC Davos Davos 57:28.0 9:16.3
8 136 Schleier Peter 1977 Lenzerheide 58:33.4 10:21.7
9 101 Pulver Rolf 1985 Salomon Nordic Einsiedeln 58:46.5 10:34.8

10 157 Bruder Andreas 1978 Küblis 59:29.3 11:17.6
11 174 Dinser Sandro 1978 Zürich 1:02:44.2 14:32.5
12 102 Rechsteiner Reto 1978 Alpstäsprinter Egnach 1:04:18.5 16:06.8
13 119 Tschanz Freddy 1977 - Chur 1:10:56.8 22:45.1
14 94 Oswald Simon 1984 Squash Club Bern Bern 1:12:15.7 24:04.0
15 153 Wenk Philipp 1984 Davos 1:12:29.7 24:18.0
16 159 Gaudron André 1984 Davos Enzions Davos 1:18:27.8 30:16.1
17 131 Gruber Marco 1983 Davos 1:18:34.4 30:22.7
18 127 Werth Peter 1982 - Davos 1:19:14.4 31:02.7
19 168 Lienhard Tobias 1981 Davos 1:23:41.0 35:29.3
20 62 Deflorin Roman 1984 GICL Breil Chur 1:24:18.3 36:06.6
21 71 Hammer Jörg 1982 - Luzern 1:24:23.2 36:11.5
22 162 Kennedy Jonathan 1984 Scotland / GB 2:29:45.4 1:41:33.7

Herren U50

1 152 Burgermeister Reto 1975 SC Davos Davos 50:04.2
2 93 Nunige Guy 1966 - Davos 54:28.0 4:23.8
3 171 Maag Reto 1971 Ilnau 54:55.4 4:51.2
4 172 Weltert Fritz 1967 Bikeshop Willisau Willisau 54:59.0 4:54.8
5 175 Birchler Urs 1970 Sihlsee Nordic Team Einsiedeln 56:04.6 6:00.4
6 114 Spadin Ivo 1970 - Rhäzüns 57:11.9 7:07.7
7 113 Simeon Walter 1969 LLC Bual Davos 57:14.8 7:10.6
8 146 Schlittler Mathis 1969 SSC Rätia Chur Felsberg 58:15.3 8:11.1
9 66 Filli Martin 1968 SC Davos Willisau 58:17.1 8:12.9

10 177 Schmucki Stefan 1969 Nordicinstructor.ch La Punt 58:29.9 8:25.7
11 161 Meisser Thomas 1972 SC Davos Davos 58:32.1 8:27.9
12 176 Kälin Kurt 1974 Sihlsee Nordic Team Gross 59:20.0 9:15.8
13 68 Frick Kuno 1967 - Balzers / FL 59:44.8 9:40.6
14 179 Lutz Thomas 1970 uphill.ch Herisau 1:01:34.0 11:29.8
15 111 Sendlhofer Roger 1966 Suvretta Sports St.Moritz 1:02:31.5 12:27.3
16 70 Gisler Roger 1973 - Schattdorf 1:03:17.4 13:13.2
17 52 Arioli Marcel 1966 - Davos 1:04:14.6 14:10.4
18 167 Mori Andreas 1966 TV Davos Davos 1:05:27.5 15:23.3
19 134 Bromeis Ernst 1968 Davos 1:07:28.9 17:24.7
20 76 Inhelder Urs 1971 - Sennwald 1:08:01.5 17:57.3
21 128 Zeiter Stephan 1975 - Frauenkirch 1:10:21.8 20:17.6
22 65 Fehr Thomas 1975 Nordic Sports Team Davos Davos 1:10:36.9 20:32.7
23 97 Pellegrini Fausto 1967 Finna Chur 1:10:40.5 20:36.3
24 178 Ringeisen Stefan 1975 uphill.ch Herisau 1:23:15.2 33:11.0
25 106 Riedi Steven 1969 - Davos 1:28:22.0 38:17.8
26 105 Reyher Torsten 1967 Rätia Chur Classic Malix 1:30:28.6 40:24.4
27 158 Davidse Wout 1970 Winchester / UK 2:47:44.4 1:57:40.2
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Herren Ü50

1 72 Hänni Reto 1962 SC Speer Ebnat-Kappel 54:13.7
2 77 Jörger Gian 1964 - Domat/Ems 54:56.2 42.5
3 122 Vinzens Mario 1963 SSC Rätia Chur Chur 55:36.7 1:23.0
4 180 Membrini Marco 1960 Chur 57:24.2 3:10.5
5 90 Metzger Claudio 1961 SC Scardanal Chur 57:46.7 3:33.0
6 132 Süess Stefan 1958 Schönenberg 58:05.7 3:52.0
7 145 Sommerhalder Andreas 1959 Wetzikon 58:08.0 3:54.3
8 138 Bodenwinkler Rolf 1964 Davos Frauenkir 58:17.6 4:03.9
9 126 Werder Bruno 1965 Xtra STV Baden Turgi 59:52.1 5:38.4

10 160 Ambühl Joos 1959 SC Davos Davos 1:00:42.7 6:29.0
11 89 Mayer Johannes 1965 SC Scardanal Bonaduz Bonaduz 1:01:17.7 7:04.0
12 96 Ott Werner 1958 SC Vättis Linthal 1:01:44.3 7:30.6
13 81 Kindschi Nic 1951 SC Davos Davos 1:01:50.3 7:36.6
14 56 Brasey Jean-Paul 1953 - Senarclens 1:05:10.8 10:57.1
15 173 Schäfli Lukas 1964 SC Bernina Pontresina Aarau 1:06:53.4 12:39.7
16 107 Scaruffi Aldo 1950 Langlaufclub Davos Davos 1:07:12.7 12:59.0
17 69 Fröhli Roland 1963 Langlauf Club Davos Widen 1:07:46.4 13:32.7
18 141 Meisser Heinz 1958 Weiningen 1:08:03.0 13:49.3
19 51 Ammann Walter 1949 - Davos 1:08:19.4 14:05.7
20 103 Rechsteiner Werner 1948 Alpstäsprinter Waldstatt 1:09:52.5 15:38.8
21 135 Krähenbühl Thomas 1965 Bonaduz 1:10:32.7 16:19.0
22 73 Heldstab Hans 1953 - Davos 1:11:26.8 17:13.1
23 86 Leistner Peter 1954 - Windisch 1:12:02.7 17:49.0
24 67 Flury Peter 1948 SC Davos Davos 1:13:22.6 19:08.9
25 82 Koop Markus 1963 Langlauf Schule St.Gallen St.Gallen 1:13:34.1 19:20.4
26 163 Lane Kevin 1961 Kirchberg 1:15:12.5 20:58.8
27 74 Henzi Damian 1959 - Cham 1:15:46.0 21:32.3
28 121 Utzinger Christian 1960 SC Eglisau Bülach 1:18:40.7 24:27.0
29 154 Neff Hans 1956 Davos 1:19:53.0 25:39.3
30 75 Holstein Uwe 1964 - Tamins 1:24:22.7 30:09.0
31 109 Schmid Peter 1955 - Sertig 1:25:05.4 30:51.7
32 169 Schneider Denis 1956 Davos 1:25:28.7 31:15.0
33 54 Bertschi Hans 1948 Ski Club Eglisau Schöfflisdorf 1:28:03.8 33:50.1
34 85 Landert Peter 1964 Rätia Chur Classic Chur 1:30:29.1 36:15.4
35 137 Falger Eduard 1950 Davos 1:31:28.7 37:15.0
36 129 Zogg Georg 1957 SC Davos Davos 1:33:33.6 39:19.9
37 59 Caspar Turi 1949 Langlauf Club Davos Davos 1:34:55.4 40:41.7
38 100 Petzold Paul 1950 - Davos 1:38:27.2 44:13.5
39 91 Morlock Klaus 1963 - Davos 1:40:35.5 46:21.8
40 112 Signer Max 1949 - Igis 1:42:05.5 47:51.8
41 165 Cioci Leonardo 1965 Davos 1:50:15.2 56:01.5
42 155 Heck Jürgen 1959 Davos 1:52:35.9 58:22.2
43 125 Weinstein Martin 1934 Langlaufclub Davos Philadelphia / U 2:11:32.1 1:17:18.4
44 118 Tonolli Alberto 1948 - Davos 2:48:59.2 1:54:45.5

nicht am Start

1 10 Flury-Mettler Barbara 1971 SC Davos Davos
2 12 Habegger Susanne 1980 - Bern
3 16 Leistner Rebekka 1995 - Windisch
4 28 Spiess Selina 1996 Davos
5 80 Khamsi Amin 1989 Calanda Broncos Davos
6 92 Morscher Simon 1987 TG Hütten Domat/Ems
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nicht am Start

7 108 Schild Markus 1969 - Klosters
8 110 Schmidt Niklaus 1990 - Filisur
9 116 Sprecher Beat 1972 SC Vättis Vättis

10 140 Baumgartner Tobias 1981 Märwil
11 142 Schorro Ruedi 1946 Klosters
12 143 Müller Stefan 1980 Davos Frauenkir

nicht im Ziel

1 53 Bazzan Franco 1944 - Davos
2 57 Brenn Ivan 1971 - Savognin
3 130 Bitterlin Urs 1983 Zürich
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